Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
County Hall
Rhadyr
Usk
NP15 1GA

Monday, 28 February 2022

Notice of meeting

Licensing and Regulatory Sub Committee

Tuesday, 8th March, 2022 at 2.00 pm
County Hall, Rhadyr, Usk - Remote Attendance

AGENDA

Item No

ltem Pages

Apologies for Absence.
Declaration of Interests.

Application for a New Premises licence for Llanvetherine Court,| 1-100
Llanvetherine, Abergavenny.

Paul Matthews
Chief Executive




MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

County Councillor Jamie Treharne Overmonnow; Welsh Conservative Party
County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru
County Councillor Brian Strong Usk; Welsh Conservative Party

Public Information

Access to paper copies of agendas and reports

A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard
copy of this agenda.

Watch this meeting online
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching MonmouthshireCC.

Welsh Language

The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or
English. We respectfully ask that you provide us with 5 days notice prior to the meeting should you
wish to speak in Welsh so we can accommodate your needs.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Aims and Values of Monmouthshire County Council

Our purpose

Building Sustainable and Resilient Communities
Objectives we are working towards

Giving people the best possible start in life

A thriving and connected county

Maximise the Potential of the natural and built environment
Lifelong well-being

A future focused council

Our Values

Openness. We are open and honest. People have the chance to get involved in decisions that
affect them, tell us what matters and do things for themselves/their communities. If we cannot do
something to help, we’ll say so; if it will take a while to get the answer we’ll explain why; if we can’t
answer immediately we’ll try to connect you to the people who can help — building trust and
engagement is a key foundation.

Fairness. We provide fair chances, to help people and communities thrive. If something does not
seem fair, we will listen and help explain why. We will always try to treat everyone fairly and
consistently. We cannot always make everyone happy, but will commit to listening and explaining
why we did what we did.

Flexibility. We will continue to change and be flexible to enable delivery of the most effective and
efficient services. This means a genuine commitment to working with everyone to embrace new
ways of working.

Teamwork. We will work with you and our partners to support and inspire everyone to get involved
S0 we can achieve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers,
but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the
things that most positively impact our people and places.

Kindness: We will show kindness to all those we work with putting the importance of relationships
and the connections we have with one another at the heart of all interactions.






Agenda Iltem 3

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
REPORT

SUBJECT: Application for a Premises Licence for Llanvetherine Court,
Llanvetherine Court Farm Road, Llanvetherine, Abergavenny, Monmouthshire,
NP7 8NL

DIRECTORATE: Social Care and Health

MEETING: Licensing & Regulatory Sub-Committee

Date to be considered: 8" March 2022

DIVISION/WARDS AFFECTED: Priory Ward, Abergavenny

PURPOSE:

To consider an application for a Premises Licence under the Licensing Act 2003 for
Llanvetherine Court, Llanvetherine Court Farm Road, Llanvetherine, Abergavenny.
Due to a representation received against the licence application, the Local Authority
are required to hold a hearing to consider the application. A copy of the application
with plans provided by the applicant is attached as Appendix A along with the noise
management plan (Appendix B) and a covid risk assessment for the barn (Appendix

C).
RECOMMENDATION(S):

2.1 Itis recommended that members consider and determine the application referred to
in 3.1 below, based on the information provided;

2.2 Members of the sub-committee may determine:-

To grant the licence with the condition specified in the application
To grant the licence with the conditions the Council considers appropriate for
the promotion of the licensing objectives

e To exclude from the scope of the licence any of the licensable activities to
which the application relates
To refuse to specify a person in the licence as premises supervisor
To reject the application

3. KEY ISSUES

3.1 A new application for a premises licence under the Licensing Act 2003 was received
from Llanvetherine Court Partnership for Llanvetherine Court, Llanvetherine Court
Farm Road, Llanvetherine, Abergavenny for the following:-

Live Music, Recorded Music — Indoors and Outdoors
Alcohol Sales — on and off the premises

. Fridays 12:00hrs - 00:00hrs
. Saturdays 00:00hrs - 08:00hrs, then 11:00hrs - 00:00hrs
. Sundays 00:00hrs - 08:00hrs, then 11:00hrs - 20:00hrs
. Bank Holiday weekends:
Sunday 00:00hrs - 08:00hrs, then 11:00hrs - 00:00hrs
Monday 00:00hrs - 08:00hrs, then 11:00hrs - 20:00hrs

. NYE 16:00hrs - 08:00hrs
Page 1



3.2.

Late Night Refreshment
e Fridays 11:00hrs — 00:00hrs
e Saturdays 00:00hrs — 00:00hrs
e Sundays 00:00hrs — 21:00hrs
e Bank Holiday weekends:
Sunday 00:00hrs — 00:00hrs
Monday 00:00hrs — 21:00hrs
NYE 16:00hrs — 08:00hrs

The applicant has described the premises as a stone barn, located at the southern
edge of the central farm building area of Llanvetherine Court Farm. This barn has
been used for events over th

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

 
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol: J.Treharne, J. Higginson, B. Strong 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Samantha Winn Licensing Officer 
Anthony Davies Specialist Environmental Health Officer 
Huw Owen Principal Environment Health Officer (Public Health) 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 
YMDDIHEURIADAU: 
 
Dim. 

 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiannau.  

 
Nid oedd unrhyw Ddatganiadau o Fuddiant wedi eu derbyn. 
  
 
2. Cais am drwydded Safle Newydd ar gyfer Llanvetherine Court, Llanwytherin, Y Fenni.  

 
Roedd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio wedi ystyried cais ar gyfer Trwydded Eiddo o dan 
Ddeddf Trwyddedu 2003 ar gyfer Llanvetherine Court, Llanvetherine Court Farm Road, 
Llanvetherine, y Fenni. 
  
Roedd y Cadeirydd wedi croesawu’r ymgeiswyr, eu cynrychiolwyr cyfreithiol a’r gwrthwynebydd 
a chynrychiolydd o Gyfarwyddiaeth Iechyd Amgylcheddol Cyngor Sir Fynwy, i’r cyfarfod ac wedi 
cyflwyno Aelodau’r Pwyllgor a’r swyddogion a oedd yn mynychu ac  wedi esbonio’r protocol ar 
gyfer y cyfarfod. 
  
Roedd yr ymgeiswyr a’r gwrthwynebydd wedi cadarnhau eu bod wedi derbyn yr adroddiad a’r 
asesiad  o Effaith y Sŵn. Nodwyd bod yr ymgeisydd wedi ymateb i sylwadau’r swyddog Iechyd 
Amgylcheddol. 
  
Roedd y materion a’r manylion allweddol wedi eu rhannu ar lafar gyda’r Pwyllgor.   
  
Wrth wneud hyn, nodwyd fod yna gais newydd ar gyfer trwydded mangre o dan Ddeddf 
Drwyddedu 2003 wedi ei dderbyn gan Llanvetherine Court Partnership ar gyfer Llanvetherine 
Court, Llanvetherine Court Farm Road, Llanvetherine, y Fenni ar gyfer y canlynol: 
  
 Cerddoriaeth Fyw, Cerddoriaeth Wedi’i Recordio – Tu Fewn ac yn yr Awyr 
Agored    
 Gwerthu Alcohol– ar ac oddi ar y safle 
             
•           Dydd Gwener  12:00 - 00:00 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

•           Dydd Sadwrn  00:00 - 08:00, yna 11:00 - 00:00 

•           Dydd Sul                     00:00 - 08:00, yna 11:00 - 20:00  

•           Penwythnosau Gŵyl y Banc: 

Dydd Sul 00:00 - 08:00, yna 11:00 - 00:00 

Dydd Llun 00:00 - 08:00, yna 11:00 - 20:00  

•           Nos Calan 16:00 - 08:00 

                   
          Lluniaeth gyda’r Nos 
  

         Dydd Gwener     23:00 – 00:00 

  
         Dydd Sadwrn      00:00 – 05:00 

  
                   Dydd Sul             23:00 – 00:00 

  
            Penwythnosau Gŵyl y Banc: 

  
Dydd Sul 23:00 – 00:00 
  
Dydd Llun 00:00 – 05:00 
  
Nos Calan 00:00 – 05:00 

  
  
  
Yn dilyn hyn, roedd y gwrthwynebydd, sef cynrychiolydd o Adran Iechyd Amgylcheddol Cyngor 
Sir Fynwy, wedi amlinellu’r pwyntiau canlynol: 
  

         Ar 8fed Chwefror 2022, roedd yr Adran Iechyd Amgylcheddol wedi cyflwyno 

gwrthwynebiad yn erbyn y cais am fangre drwyddedig ar gyfer Llanvetherine 
Court gan nad oedd yna wybodaeth ddigonol i gadarnhau amcan trwyddedu D, 
sef atal niwsans cyhoeddus, yn enwedig o ran sut y bydd y sŵn yn cydymffurfio 
gyda’r rheoliadau. 

  

         Mae’r ymgeisydd wedi darparu Asesiad o’r Effaith Sŵn. Fodd bynnag, wedi 
adolygu’r cynnwys  ac ystyried y cais yn ei gyfanrwydd, mae’r Adran Iechyd 
Amgylcheddol dal yn gwrthwynebu’r cais.  
  

         Mae yna bryderon na fydd yna gydymffurfiaeth gyda’r amcan trwyddedu i atal 
niwsans cyhoeddus. Yn benodol, mae sŵn o’r safle’r ymgeisydd yn meddu ar y 
potensial i achosi aflonyddwch i drigolion yn yr ardal ac arwain at gwynion. 
  

         Mae hyn yn sgil yr oriau arfaethedig sydd wedi eu hamlinellu yn yr adroddiad, 
gyda chynllun i gynnal digwyddiadau  dros sawl diwrnod ar y rhan fwyaf o 
benwythnosau, yn enwedig rhwng  1af Ebrill a chanol Medi 2022 a phryderon am 
effaith gyffredinol hyn oll ar drigolion yn yr ardal yn sgil y digwyddiadau sydd i’w 
cynnal yn y Barn, sydd yn rhan o’r cais hwn, a’r safle ehangach yn Llanvetherine 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

Court, lle mae yna gynlluniau i gynnal 5 digwyddiad cerddorol mawr ar gyfer  
2022 wrth i’r safle barhau i ddatblygu.   
  

         Mae safle’r cais mewn lleoliad gwledig gyda’r annedd agosaf tua  190 metr i 
ffwrdd. Mae yna anheddau eraill, a rhai busnesau, yn amgylchynu’r safle ar 
bellter amrywiol o hyd at 700 metr.  
  

         Mae’r asesiad o effaith  y sŵn yn amlygu pryderon sylfaenol. Mae’n defnyddio 
lefel gefndirol o 27 desibel fel sylfaen i osod cyfyngiadau sŵn. Mae’r cefndir yn y 
lleoliad gwledig hwn yn medru disgyn i 20 desibel neu hyd yn oed yn is, yn 
enwedig yn ystod yr oriau craidd o gysgu dros nos pan fydd y gerddoriaeth yn 
cael ei chwarae.   
  

         Pan fydd cerddoriaeth dawns yn cael ei chwarae, sydd yn  guriad bas sy’n cael 
ei ail-adrodd, bydd yna botensial - ar nosweithiau twym o haf pan fydd trigolion 
lleol yn cadw eu ffenestri ar agor - ar gyfer sŵn i fod yn fyw clywadwy yn ystod 
oriau cysgu, gan achosi aflonyddwch ac arwain at gwynion. 
  

         Mae’r adroddiad yn nodi bod ffenestr sydd ar agor yn debygol o leihau  sŵn 
rhwng 10 a 15 desibel. Mae’r adroddiad yn defnyddio’r gostyngiad o 15 desibel. 
Fodd bynnag, mae’r Adran Iechyd Amgylcheddol am fod yn fwy gofalus a 
defnyddio 10 desibel. Byddai defnydd gostyngiad o 10 ddesibel, yn gyfystyr â 
gostyngiad 20 desibel i rywun yn yr ystafell wely agosaf gyda’r potensial i’r 
person fedru clywed y sŵn yn hwyr y nos gan greu aflonyddwch ar gyfer yr 
unigolyn.    
  

         Mae’r adroddiad yn amlygu materion gyda rheoli cerddoriaeth yn  y lleoliad, yn 
enwedig drysau’r ysgubor sydd i’w defnyddio gan westeion ac at ddibenion  
awyru. 
  

         Mae’r adroddiad yn nodi nad yw cydymffurfiaeth gyda’r canllaw technegol 
perthnasol o reidrwydd yn golygu na fydd yna risg o effaith adweithiol. Mae’r 
adroddiad yn amlygu’r drafferth o osod amodau ynglŷn â sŵn y mae modd eu 
gweithredu, a hynny mewn ardal lle y mae’r potensial ar gyfer y lefel gefndirol yn 
isel iawn. 
  

         Mae’r Adran Iechyd Amgylcheddol wedi cynnig 1.00am fel amser i orffen ar 
gyfer yr ymgeisydd a byddai’n argymell hyn wrth yr Is-Bwyllgor Trwyddedu a 
Rheoleiddio.    

  
Roedd Aelodau o’r Is-Bwyllgor wedyn wedi gofyn cwestiynau i’r cynrychiolydd o’r Adran Iechyd 
Amgylcheddol a nodwyd y wybodaeth ganlynol: 
  

         Mae 20 desibel yn cyfateb gyda lefel o anhyglywedd. Mae yna botensial bod 
rhai pobl yn medru clywed hyn yn oriau craidd y nos.    

  
Roedd cynrychiolydd yr Ymgeiswyr wedi gofyn cwestiynau i’r cynrychiolydd o’r Adran Iechyd 
Amgylcheddol a nodwyd y wybodaeth ganlynol: 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

  

         Roedd cynrychiolydd yr ymgeisydd wedi cyfeirio at ohebiaeth e-bost dyddiedig 
5ed Mawrth 2022 rhwng yr ymgeisydd a’r swyddog Iechyd Amgylcheddol a oedd 
yn cyfeirio at y nifer o ddigwyddiadau sydd wedi eu cynnal  yn Llanvetherine 
Court yn 2019 heb unrhyw gwynion. 

  

         Roedd y swyddog Iechyd Amgylcheddol wedi cydnabod bod yna waith wedi ei 
wneud yn yr Ysgubor sydd yn rhan o’r cais ar gyfer y fangre drwyddedig, a hynny 
er mwyn insiwleiddio’r eiddo yn well. Gwnaed y gwaith hwn yn 2019. 
  

         Mae’r lefelau sŵn cefndirol o 20 desibel yn seiliedig ar brofiad y swyddog Iechyd 
Amgylcheddol o fonitro sŵn dros 20 mlynedd yn Sir Fynwy.    
  

         Nid oes unrhyw dystiolaeth o ddarlleniadau desibel sydd i’w cyflwyno i’r Is-
Bwyllgor Drwyddedu a Rheoleiddio. 
  

         Mae’r swyddog Iechyd Amgylcheddol yn argymell caniatáu’r drwydded hyd at 
1.00am ac yn fodlon bod yr ymgeisydd yn gwneud am 26 hysbysiad digwyddiad 
dros dro a fydda’n caniatáu’r ymgeisydd i gynnal digwyddiadau hyd at  6.00am. 
  

         Nodwyd nad oes yna lefel desibel set o anhyglywedd wedi ei osod a bod 20 
desibel  yn dawel iawn. Fodd bynnag, yn ystod oriau man y bore gyda’r ffenestr 
ar agor mewn lleoliad gwledig a heb unrhyw sŵn traffig yn y cefndir, gallai hyn 
ostwng i 20 desibel.  Yn y fath amodau, mae yna botensial i glywed rhai lefelau 
sŵn yn y cefndir gan arwain at aflonyddwch a chwynion. 
  
  

Roedd yr ymgeisydd a’r cynrychiolydd wedi amlygu’r pwyntiau canlynol: 
  

         Mae’r cais wedi ei ddiwygio ac newid yr oriau tan 6.00am, a  hynny o’r pwynt 
cychwynnol o 8.00am. Rodd hyn yn dilyn ymgynghoriad gyda’r Awdurdod 
Trwyddedu a oedd wedi arwain at y cytundeb hwn.    

  

         Mae’r gwrandawiad ond yn mynd i’r afael gyda'r mater o niwsans cyhoeddus. 
Mae Heddlu  Gwent yn derbyn na fydd yna unrhyw faterion yn ymwneud gyda 
chyfraith a threfn. Nid oes yna bryderon yn ymwneud gyda phlant neu 
ddiogelwch cyhoeddus.    
  

         Mae cefndir yn y diwydiant cerddorol gan yr ymgeisydd.   
  

         Prynwyd y fferm yn 2017.  Mae’n fferm weithiol. Fodd bynnag, mae’r ymgeisydd 
yn bwriadu  arallgyfeirio mewn modd cynaliadwy i mewn i’r sector lletygarwch.     
  

         Mae’r cais cynllunio wedi ei gymeradwyo a chefnogwyd hyn gan yr Adran 
Iechyd Amgylcheddol.    
  

         Mae Heddlu Gwent yn fodlon gyda’r adloniant sydd wedi ei reoleiddio a’r ffordd 
y mae’n cael ei gynnal a’i reoli gan yr ymgeisydd a  staff. 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

  

         Mae’r math yma o adloniant yn addas ar gyfer yr oriau a ddymunir.   
  

         Mae’r cais yn seiliedig ar dystiolaeth. Drwy gydol 2019, mae digwyddiadau 
llwyddiannus wedi eu cynnal fel rhan o adloniant sydd wedi ei rheoleiddio, a 
hynny tan  2.00am, 4.00am a 6.00am ar sawl achlysur. Nid oes unrhyw gwynion 
wedi eu derbyn ynglŷn â’r defnydd o’r eiddo.    
  

         Dengys hyn fod yr ymgeisydd yn medru hyrwyddo amcanion y drwydded a’n 
medru cynnal digwyddiadau na sydd yn arwain at y pryderon a fynegwyd gan y 
swyddog Iechyd Amgylcheddol  heddiw. 
  

         Nodwyd bod yna un gwyn wedi ei dderbyn ynglŷn â sŵn, a hynny yn dilyn 
digwyddiad yn   2021.  Fodd bynnag, nid oedd y gwyn yma yn cyfeirio at y safle 
sydd yn cael ei drafod heddiw. Yn hytrach, roedd y safle yn Ysgubor ‘Dutch’ a 
oedd ar agor i’r elfennau ac ni weithredwyd mesurau i leihau’r sŵn.    
  

         Mae yna gyfathrebu gyda'r trigolion lleol am ddigwyddiadau yn digwydd drwy 
gylchgrawn y pentref ac mae’r ymgeisydd yn siarad gyda thrigolion lleol hefyd ar 
lefel unigol ac ar e-bost.    
  

         Mae’r ymgeisydd wedi arddangos gallu i gynnal adloniant sydd yn cael ei 
rheoleiddio, a hynny heb greu niwsans cyhoeddus.    
  

         Mae’r ymgeisydd wedi derbyn cyngor gan arbenigwr acwstig er mwyn sicrhau 
bod yr adeilad yn cael ei wella er mwyn lleihau’r lefelau sŵn.  Mae yna lawr 
newydd wedi ei osod rhwng y llawr gwaelod a’r llawr cyntaf sydd yn cynnwys 
mesurau i leihau sŵn. Mae ffenestri  dwbl i’w gosod er mwyn lleihau lefel sŵn 
hyd yn oed ymhellach.   
  

         Nid oes modd cymharu’r gwyn a dderbyniwyd o’r digwyddiad yn y gorffennol  
gyda’r cais hwn gan fod y mesurau i leihau sŵn ar gyfer y cais hwn angen eu 
hystyried.    
  

         Mae’r adroddiad acwstig yn dynodi fod cyfyngydd sŵn sydd wedi ei osod at 100 
desibel yn fewnol yn addas, p’un ai bod drysau ar agor neu ar gau. Ar y lefelau 
yma, ni fyddai modd i’r rhan fwyaf o drigolion, gyda’u ffenestri ar agor, i glywed y 
sŵn. Nid oes yna dystiolaeth i herio’r adroddiad sydd yn ymwneud gyda’r safle 
hwn.    
  

         Mae’r adroddiad acwstig yn dynodi nad yw’n debygol bod y gerddoriaeth i’w 
glywed gan drigolion sydd y tu mewn yn eu hanheddau ar ôl 23:00  . 
  

         Mae’r ymgeisydd wedi gweithio gyda’r Awdurdod Lleol ac mae’r amodau wedi 
eu cytuno gyda’r Adran Drwyddedu. Mae’r ymgeisydd yn fodlon bod amod yn 
cael ei osod ar y fangre drwyddedig, sef nad oes modd cynnal unrhyw adloniant 
sy’n cael ei rheoleiddio ar y safle tan fod dyfais cyfyngu sŵn yn cael ei osod. 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

Bydd unrhyw gyfarpar i  gynyddu’r sŵn yn cael ei chwarae drwy’r system 
honno.    
  

         Bydd angen i unrhyw ddigwyddiadau mawr fynd i gyfarfod o’r Grŵp Cynghori 
Diogelwch. 
  

         Bydd trigolion lleol yn parhau i gael eu hysbysu o ddigwyddiadau sydd i’w 
cynnal. 
  

         Mae oriau’r digwyddiad wedi eu lleihau i 6.00am. 
  

         Nid oes unrhyw wrthwynebiad lleol wedi ei nodi o ran y cais.    
  

         Mae’r Cynllun Rheoli Sŵn wedi ei baratoi.  
  

         Mae’r ymgeisydd wedi plannu coed gyda’r nod o reoli lefelau   
  

         Bydd gwiriadau sŵn yn cael eu cynnal a’u nodi drwy gydol y nos pan fydd 
digwyddiad yn cael ei gynnal.   
  

         Mae manylion cyswllt wedi eu rhannu gyda thrigolion lleol. Os oes rhywun yn 
cysylltu gyda’r ymgeisydd, bydd rhaid nodi hyn. Os oes cwyn, bydd rhaid nodi 
hyn a bydd rhaid i’r  awdurdodau sy’n gyfrifol i ystyried y gwyn. 
  

         Mae tystiolaeth yn awgrymu bod ymgeiswyr, gyda chyngor arbenigol, yn  medru 
sicrhau bod y fangre drwyddedig yn medru bod yn llwyddiannus ac ni fydd yn 
cael effaith negatif ar y gymuned leol.    
  

         Mae modd gosod amodau yn y drwydded fel a ganlyn: 
  

         Rhwng 1af Ebrill a’r 30ain Medi, bydd y drwydded yn caniatáu gweithredu tan   
6.00am. 

  

         Rhwng 1af Hydref a’r 31ain Mawrth,  bydd y drwydded yn caniatáu gweithredu 
tan   1.00am. 
  

Roedd Aelodau o’r Is-Bwyllgor wedyn wedi gofyn cwestiynau i’r ymgeiswyr a’r cynrychiolydd a 
nodwyd y wybodaeth ganlynol: 
  

         Byddai uchafswm o 200 o bobl yn medru mynychu digwyddiad yn yr ysgubor ar 
y safle. 
  

         Mae tua 600 o goed dros ddau hectar wedi eu plannu a dylent aeddfedu mewn  
10 i 15 mlynedd. 
  

         Nid oes unrhyw fesurau lliniaru sŵn wedi eu gweithredu ers  2019. Mae’r holl 
bryderon a nodwyd ers 2019 wedi eu datrys. 
  



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  

Dydd Mawrth, 8fed Mawrth, 2022, 2.00 pm 
 

         Bydd y ffenestri dwbl yn cael eu gosod wythnos nesaf, gan gwblhau’r gwaith yn 
yr adeilad i liniaru sŵn.    
  

         Yn y 12 mis nesaf, mae yna gynnig i gynnal 20 digwyddiad ar y safle.    
  

Rhoddwyd cyfle i’r Adran Iechyd Amgylcheddol a chyfreithiwr yr Ymgeiswyr i gynnig crynodeb.    
  
Yn dilyn cwestiynau, roedd yr Is-Bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio a’u cynrychiolwyr cyfreithiol 
wedi gadael y cyfarfod ac wedi ystyried a thrafod y canfyddiadau.   
  
Ar ôl ail-ddechrau’r cyfarfod, roedd y Cadeirydd wedi esbonio bod y Pwyllgor wedi penderfynu 
caniatáu trwydded newydd ar gyfer Lanvetherine Court, Llanvetherine, y Fenni, a hynny’n 
amodol ar yr amod sydd wedi ei gynnig gan yr ymgeisydd: 
  

         Rhwng 1af Ebrill a’r 30ain Medi, bydd y drwydded yn caniatáu gweithredu tan   
6.00am. 

  

         Rhwng 1af Hydref a’r 31ain Mawrth,  bydd y drwydded yn caniatáu gweithredu 
tan   1.00am. 

                    
  
  
 
 

 
 


